Estado de Mato Grosso Câmara f
s.m.,.p'=l,! J
.,ad Jt Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva H \IW.\ I><>( , \H(' \S barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

2018

I Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 101, Liv. 26, Fls. __ Em 12/03/2018. Legislativo
O Projeto de Resolução N°. 034/2018

às 12:35hs. X Requerimento
O Indicação a O Moção de
O Emenda

Assina\tí-! }ló Funcionário
Autor: Vereador ,UGUEL MOREIRA DA SILVA- PSB (Presidente da Câmara} e
outros

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja encaminhado expediente à empresa BR TRAN,
solicitando esclarecimentos sobre mudança no critério e valores da tarifa do
estacionamento rotativo, pois chegou ao conhecimento desta Casa de Leis,
confirmado após pesquisa junto aos funcionários de empresa, de que a tarifa mínima
cobrada, quando não for paga no ato, passou de R$ 2,00 (dois reais) para R$ 6,00 (seis
reais) e que ao nosso ver, caracteriza cobrança de multa sem embasamento no
contrato de concessão, pelo que, solicitamos explicações sobre o fato e sua
fundamentação legal.

Solicitamos ainda que a empresa se manifeste e atenda o presente
requerimento, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas.

Sala das~ssões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 09r ....... ao

marçode2018. _ . ~ ~ . ~~

J!G • .........., ..... .....,.._J· ... ~'-L~ ... - , _,..... . A SIL CELSON Josi ~V A SOUSA . ~ ~

( ... .

(6fi) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

j <C -­
f z --
•:::::l N
I C:: .
:0.--
l a.. ~

o "'
~ lm
~ ~ a:: . cn
a..' E
<( w

Fls~a

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças ~ Câ-mar~ ,

SMnpr•Presente _ ..... -
... T)z

B \HH .\ DO L \I{( \S
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

barradogarcas.mt.leg.br

:

Continuação Requerimento n o 034/2018.

4~0~~~~
/- ~~::~or-PSL ~

f\ :.
Dr. JOÃO RODRIGUES D SOUSA
Vereador-PDT

AS CIMENTO

Vereador•

~

VALDEI LEI~S
(Pebinha)

Vereador -PDT

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

REDAÇÃO

Fls. 02

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br